
Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 05 de outubro de 2020                                         DOM nº 6165  Página 9

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

ARTHUR BARROS COELHO
JHENYS MORONI TEIXEIRA
MARCOS VINICIUS SUBTIL LEAL
MATHEUS MORAES CORTEZINI
MAURÍCIO SANTOS PASSONI
NICOLAS RESENDE DE ALMEIDA
TALITA ANTONIOLLI BANDEIRA PINHEIRO

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 29 de setembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador – Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3195/2020.

CONCEDE A COMENDA “JOSUÉ DE CASTRO” E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda “Josué de Castro”, nos termos 
da Resolução Nº 330/2015 à :

ANDRESSA OLIVEIRA DA SILVA
BÁRBARA TARGA MACHADO
CRISTIANE BASILIO DE PAIVA SILVA
FELIPE MARCHEZINI
FERNANDA FREITAS DE BRITO
GEOVANIA MESQUITA VANELI
KACIANE BONANDI BUFOLLO
LUISA SONCIN XAVIER
MARIANA FIOROTI TALHATE
NATHALIA TORRES CASTELLO EIRIZ

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 29 de setembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador - Presidente

I N D U S T R I A  E  C O M E R C I O

EXTRATO DE LICENÇA

LG MAQUINAS LTDA. - EPP, CNPJ 15.299.140/0001-80, torna 
público que REQUEREU a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
- SEMMA a TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE 
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO N° 043/2015, por meio do 

Protocolo 3483236, com validade até 03/05/2024, para a atividade 
de 5.09 Fabricação de máquinas, aparelhos, peças e acessórios 
sem tratamento térmico e/ou galvanotécnico e/ou fundição; 5.07. 
Estamparia, funilaria e latoaria, inclusive com pintura por aspersão 
e/ou aplicação de verniz e/ou esmaltação, sem tratamento químico 
superficial e/ou galvanotécnico; 17.09 Fabricação de instrumentos de 
precisão não elétricos; localizada na Rua Joana Payer nº 66, no bairro 
Boa Vista, Cachoeiro de Itapemirim/ES; anteriormente pertencente 
a L.G. MAQUINAS EIRELLI EPP, CNPJ 15.299.140/0001-80.
Protocolo: 6202020FAT
DAM: 
3494891

EXTRATO DE LICENÇA

SUPREME STONE LTDA. - EPP, portador do CNPJ nº 
21.010.225/0001-07, torna público que OBTEVE da Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente - SEMMA a  AMPLIAÇÃO 
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO Nº 007/2008, validade 
08/10/2022, por meio do  sequencial n° 61-3054, para a atividade 
18.06 -Terraplenagem (corte e/ou aterro), exclusivamente quando 
vinculada à atividade não sujeita ao licenciamento ambiental (exceto 
para terraplenagem executada no interior da propriedade rural e com 
objetivo agropecuário, inclusive carreadores), Localizado na Rua: 
Izidoro Pessini Nº 224, no Bairro Rui Pinto Bandeira , em Cachoeiro 
de Itapemirim – ES.
Protocolo: 6252020FAT
DAM: 3494898

EXTRATO DE LICENÇA

WL AUTO MECÂNICA EIRELI - ME, CNPJ Nº 30.484.823/0001-
09, torna público que REQUEREU da Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente - SEMMA a RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
DE OPERAÇÃO – LO Nº 075/2018, por meio do Protocolo nº 
27.619/2018, com vencimento até 08/08/2020,  para a atividade 
5.07 –  Reparação, retifica ou manutenção de máquinas, aparelhos 
e equipamentos industriais e mecânicos diversos, inclusive 
motores automotivos, sem pintura por aspersão, incluindo oficinas 
mecânicas, localizada na Rua: Adriana Machado Debona nº 01 – 
Bairro: Boa Vista - Cachoeiro de Itapemirim-ES. 
Protocolo: 6312020FAT
DAM: 3495023

EXTRATO DE LICENÇA

MARMORARIA PESSINE EIRELI – EPP, CNPJ Nº 
11.952.961/0001-12, torna público que OBTEVE da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a LICENÇA DE 
OPERAÇÃO  – LO N° 147/2020, por meio do Processo 
nº 2138698, Protocolo nº 28.738/2013 e Sequencial nº 61-
2.730/2020, com validade até 16/09/2025, para as atividades 3.03 
– Corte e Acabamento/Aparelhamento de Rochas Ornamentais e/ou 
Polimento manual ou semiautomático, quando exclusivo, e 22.05 – 
Pátio de estocagem, armazém ou depósito exclusivo para Blocos de 
Rochas Ornamentais, localizada na Rodovia: José Zampirolli sn°, 
no Distrito de Vargem Grande de Soturno. Município de Cachoeiro 
de Itapemirim/ES. CEP: 29.321-000.
Protocolo: 6462020FAT
DAM: 3495429

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 
com o identificador 36003100300030003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


